UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Disquisitionvm Magicarvm Libri Sex

Delrio, Martín Antonio

Mogvntiae, 1624

Qvæstio XXVII. De dæmonum apparitionibus, siue de spectris, quæ
dæmonis nobis obijciunt.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62472](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62472)

is, qui prior morietur, viuo appareat, eumque de suo statu faciat, certiorem. Scio id Deum permisisse aliquando, vt audiisti de Marsilio Ficino; & de San. Lutgardo legitur libr. 2. vitæ eius, tomo 3. Surj, in Itnio, & apud Dominicanos Zamoranos accidisse olim monacho cūdam. Is cum quodam Minorita hoc patet inierat, moritur Minorita, & post dies aliquot apparet stipulatori mensa sternenti; (ait) se expiatorum circumstare ignem. Et ad cruciatus sui indicium, manum mensæ lignæ crassa impresit, eamque altè admodum combusit. notam hanc audiui ab oculatis (vt aiebant) testib. superesse manus mensæ inustæ, & ad perpetuam rei memoriam paruulo clatro ferreo obtectam: & narrat in Chron. Dominicorum Frat. Anton. Senensis, vt de re nihil sit dubitandum. Quando Deus redire permittit, maioris boni id causa permittit: vt plurimum Behemoth hanc agit personam. Pactio ipsa vix fieri potest, vt curiositatis peccato vacet. præstat salutem suam semper cum pauro & spe operari. Eadem B. Lutgardis cum iussisset cuidam moniali, vt si prior moreretur, eam viseret, addidit, vt primum diceret: Benedicte, orationem Dominicam & Salutationem Angelicam, ne (inquit) diabolus suo more aliquod figuratum adducat.] dict. l. 2. Si hoc illa sancta tam illuminata metuebat: quanto magis nos debemus metuere? Sequitur etiam tertio ex his, posse facilius discerni variorum & multiformium spectrorum illusiones, quas dæmones obijcere solent, de quibus nunc videamus.

A

QVÆSTIO XXVII.

De dæmonum apparitionibus, sive de spectris, quæ dæmones nobis obijciunt.

SECTIO I.

Deo præmittenda, variæ esse illusionum causas, & varia dæmonum genera, Pater primum quia multa habentur pro spectris, quæ naturalia sunt, vel artificialia, item quæ sensuum vitio, aut imbecillitate vitiatae phantasie talia videntur esse, cum non sint qualia videntur de singulis, Petrum Leloyerum, b in plerisque secuti videamus. Naturalia sunt & deciperetamen aptissima, ignes illi fatui, de quibus egimus superius: item insulæ natitantes: quales vidi apud D. Audomari fanum in Morinis cōplures; quales etiam in Italia, & alibi celebrant veteres scriptores, c in lacu Vadimbris Cecubo; & Reatinus: vt sunt etiam arbores & filii radicibus euulæ, & classis speciem in mari præbentes, teste Plinio Seniore: d-ut, ligna putrida nocte lucetia: vt animalculum Indicum, de genere Cicindelarum, sed maius, instar Scarabei, quod et si toto corpore luceat, oculis tamen maxime, qui pro corpusculi modo ingentes, tantum fundunt lucis, vt ad ea legere & scribere soleant. Coculum vocant, micat luce quaternarum stellarum, quarum si quis pinguedine manus & faciem inungat, ardens & formidabile spectrum apparet. Sic Chieza pag. 2. Hist. Perua, cap. 30. Item vapores varijs formis conformati, quales illi, quos Sylla vidit hircorum similitudine capitibus apud Epheum concurre, e & similia, quæ apud Syrtim maiorem ex eadem causa Diodorus